
Preteitura Municipai 
Mucambo 

ATA COMPLEMENTAR A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO 

TOMADA DE PREÇOS N°: 1401.0112022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE GUARITA E CERCA DE 
CONTORNO DO LIXÃO NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. 

Data da Sessão: 	06 de abril de 2022. 
Horário: 	 11:00 horas 
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação 
Endereço: 	Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro, Mucambo/CE. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 	 / 
FUNÇÃO NOME S)NATURA 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara  

Membro: Antônio Alves de Souza / 

/ 
Aos 06 de abril de 2022, às 11:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua sede, 

situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 14712021 de 07 de 

dezembro de 2021, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e ANTÔNIO ALVES DE 

SOUZA, para elaboração da ata complementar do resultado de Análise Técnica das Propostas de 

Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS N°: 1401 .01/2022. O Senhor Presidente 

declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se que somente as 

licitantes abaixo relacionadas foram declaradas habilitadas e tiveram suas propostas analisadas. 

Conforme a análise técnica das propostas pelo setor de Engenharia da Secretaria de lnfraestrutura 

e Urbanismo, teve como resultado: 

N°. Empresas Classificadas VALOR CNPJ 

1 M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI ME R$ 269.085,35 08.156.45310001-13 

2 ARCOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA R$ 269.105,04 15.342.81610001-70 

3 REAL SERVIÇOS EIRELI R$ 269.360,81 37.452.66510001-46 

4 A M DE S LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS R$ 272.996,19 07.386.64910001-31 

5 CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA R$ 273.174,72 01.795.97110001-38 

6 TERRA CONSTRUTORA LTDA R$ 273.45614 20786.26410001-20 

7 SERFI CONSTRUTORA E SERV DE TRANSPORTES EIRELI R$ 273.456,16 35.764.46210001-60 

8 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$ 274.498,40 19.967.75810001-21 

9' G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$274.5979 10.572.609/0001-99 

10 ENERGY SERVIÇOS EIRELI R$ 274.831,34 19.959.00310001-85 

11 TV1 R M BARROS - ME R$274.969,00 1 	17.527.97810001-09 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N 
E-mail: licitacaomucambo©gmail.com  1 Fone: 88 6541133 

. 

1 

f,1 



. 

Preteitura Municipa, 
Mucambo 	 c».D 

12 CONSTRUTORA MORAES EIRELI R$ 275.215,06 33.278.6701,-22 

13 CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI R$ 275.287,05 39.336.45210001-84 

14 ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 275.471,51 02.674.124/0001-88 

15 APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONST EIRELI R$ 275.676,77 24.614.23310001-42 

16 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 275.755,76 09.060.56110001-50 

17 MANDACARU CONST & EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 275.756,29 27.583.854/0001-02 

18 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME R$ 275.940,73 22.346.77210001-12 

19 SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS El RELI R$ 276.210,70 27.004.06310001-72 

20 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 276.453,34 09.042.89310001-02 

21 ELLUS SERVIÇOS LTDA R$ 277.268,01 26.723.179/0001-07 

22 LB CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 277.271,65 40.454.73210001-76 

23 MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 277.438,02 10.923.326/0001-44 

24 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 277.465,49 10.932.123/0001-14 

25 AG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 277.555,27 36.032.48510001-42 

26 PVR CAETANO EIRELI R$ 278.272,92 40.705.34710001-54 

27 FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI R$ 278.299,87 11.049.44010001-50 

28 BRITA ENGENHARIA R$ 278.408,84 24.042.97610001-95 

EMPRESAS COM PROPOSTA DESCLASSIFICADA: 

N 
EMPRESA COM PROPOSTA 

DESCLASSIFICADA  
CNPJ MOTIVO 

- Não apresentou composição de BDI, exigido 
1 

JUAÇABA CONSTRUÇÕES 10.898.924/0001-00 no 	item 5.2.12 do edital 	e 	não apresentou 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI cronograma físico financeiro. 
VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES 13.752.98610001-06 - Não apresentou cronograma físico financeiro. 

EEVENTOSLTDA-ME  

O Presidente da Comissão de Licitação deste Município, informa que o resultado da análise das 

Propostas De Preço será publicado no Jornal O POVO e DOE. Ficando Assim esclarecidos que após 

á pubhcação fica aberto o prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666/93. Nada mais havendo 

a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presente ata que após lida e conferida vai 

assinada pelo Presidente, equipe de apoio. Mucambo/CE, 06 de abril de 2022. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 	j 

FUNÇÃO NOME AINATURA 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara 
, &" 	11 	 /  -'- 

Membro: Antônio Alves de Souza 

( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N 

E-mail: Ii c itacaomucambO©gmait.com  1 Fone: 88 6541133 


